
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 065 | Uruoca - Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 05 de abril de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 05 de abril de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 06 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 06 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 133/2019, URUOCA/CE DE 04 DE ABRIL DE 

2019. 

Dispõe sobre a nomeação de Cargo Comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Maria Leane Pessoa Almada, inscrito 

(a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 049.926.893-88 e no 

registro geral sob o número 20006005298164 para exercer o cargo de 

Diretora na Diretoria do Núcleo Suprimento Escolar, órgão da 

estrutura administrativa da Secretaria Municipal da Educação, 
pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 04 de Abril de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 134/2019, URUOCA/CE DE 04 DE ABRIL DE 

2019. 

Dispõe sobre a homologação da Seleção Pública do Edital nº. 
007/2018 - GAB, 05 de dezembro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA juntamente com a 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade aos termos do Edital Nº. 

007/2018, 05 de dezembro de 2018, que estabelecem critérios para o 

processo seletivo de servidores públicos efetivos para implantação de 

Gratificação pela Avaliação de Desempenho Profissional e 
Gratificação pela Avaliação de Desempenho da Gestão Escolar do 

Município de Uruoca, no Estado do Ceará,  

  

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão Executora do Processo 
Seletivo em epigrafe, instituída pela Portaria nº. 253/2018 - GAB, de 

31 de dezembro de 2018, 

 

CONSIDERANDO o resultado final de classificados e respectiva 
pontuação, publicada no Diário Oficial do Município de Uruoca. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Homologar, de acordo com o Parecer da Comissão Executora, 
Resultado Oficial da Avaliação de Desempenho Profissional e da 

Avaliação de Desempenho da Gestão Escolar, contendo a relação dos 

candidatos e Instituições de Ensino, em ordem decrescente, do 

processo seletivo de servidores públicos efetivos para implantação da 
Gratificação pela Avaliação de Desempenho Profissional e da 

Gratificação pela Avaliação de Desempenho da Gestão Escolar, 

promovido pelo Município de Uruoca, no Estado do Ceará, conforme o 

Edital Nº. 007/2018, 05 de dezembro de 2018. 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 065 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 05 de Abril de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 05 de Abril de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
Art. 2o Tornar público aos interessados a homologação dos resultados 

definitivos do processo seletivo de servidores públicos efetivos para 
implantação de Gratificação pela Avaliação de Desempenho 

Profissional e Gratificação pela Avaliação de Desempenho da Gestão 

Escolar, promovido pelo Município de Uruoca, no Estado do Ceará, 

conforme o Edital nº. 007/2018, 05 de dezembro de 2018, com a 
classificação dos candidatos aprovados, em Anexo, a esta Portaria. 

 

Art. 3º As disposições sobre o preenchimento de vagas, bem como o 

prazo de validade da seleção pública seguem o disposto no Edital Nº. 
007/2018, 05 de dezembro de 2018. 

 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

convalidando as publicações anteriores e revogando-se os resultados e 
publicações em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 04 de Abril de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

Anos de Emancipação Política. 
 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

MEMBRO DA COMISSÃO 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

RESULTADO OFICIAL DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 

PROFISSIONAL E DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DA 

GESTÃO ESCOLAR, CONTENDO A RELAÇÃO DOS 

CANDIDATOS E INSTITUIÇÕES DE ENSINO, EM ORDEM 

DECRESCENTE. 

 

PRÊMIO DE REFERÊNCIA EM GESTÃO ESCOLAR E 

DOCÊNCIA PROFA MARIA DAS GRAÇAS SIQUEIRA 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nº NOME TOTAL 

1 ANTONIA PIEDADE BELCHIOR DE ARAÚJO 860 

2 BENEVANE CUNHA MOREIRA 844 

3 ANTONIA PEREIRA DE SOUSA SALES 809,9 

4 ANTONIA AURILENE ARAÚJO LOPES 765,2 

5 SIDRENE RODRIGUES DE AQUINO ALVES 762 

6 MARIA DAS GRAÇAS CARDOSO VITORINO 761,9 

7 MARIA DE JESUS MOREIRA TORQUATO 749,3 

8 MARIA APARECIDA FLORÊNCIO DA COSTA 739,7 

9 
FRANCISCA AURINEIDE FROTA DA SILVA 

GALVÃO 
734,3 

10 GLAUCIVANIA MOREIRA FONSECA 730 

11 LUSIA FERNANDES DE OLIVEIRA 724 

12 LILIAM ARAÚJO PEREIRA 720 

13 LEILA MARIA MATOS FONSECA 719,9 

14 FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO DA SILVA 704 

15 ELISANJELA CARNEIRO DE SOUSA 690 

16 SIMONE TEIXEIRA DA SILVA 687,6 

17 FRANCISCA REGINO DA COSTA 683,1 

 

18 MARIA ERONILDA DE ALMEIDA 680 

19 RAIMUNDA RODRIGUES LIMA 677,8 

20 ELIETE XIMENES DE VASCONCELOS 670 

21 NAIANE DE SOUSA FERREIRA 651,9 

22 LUCIVANIA CARVALHO DE ALMEIDA 643,8 

23 AIRLA ROCHA MOREIRA FONTENELE 617,9 

24 RAIMUNDO NONATO CHAVES 562,2 

25 VALDEÍDA RODRIGUES FONSECA ARAGÃO 550 

26 ANTONIA VILMA MOREIRA FONSECA 547,9 

27 BENEDITO RODRIGUES DAVI 546 

28 MARIA DO LIVRAMENTO PEREIRA DA SILVA 529,9 

29 SILVIA MARQUES EUGÊNIO CARDOSO 506,3 

30 OZANA SARAIVA DE SOUZA 467,8 

 

ENSINO FUNDAMENTAL I 

Nº NOME TOTAL 

1 LEYLIANE BARBOSA FONTELES 857,4 

2 JOELMA FONSECA DE SENA 844,8 

3 ADELAIDE FERREIRA SOARES SALES 815,9 

4 JANDER CARLOS FERREIRA TEOTÔNIO 795,4 

5 RENATO RODRIGUES DOS SANTOS 768 

6 SANDRA SAMPAIO DE OLIVEIRA 768 

7 NEOMÉSIA FERNANDES BATISTA 758 

8 SEBASTIANA ALVES REGINO 754 

9 MARIA VILEMAR B. SAMPAIO 749,6 

10 EDISSANDRO FÉLIX OLIVEIRA 745,5 

11 MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS 742 

12 IRACI DA SILVA OLIVEIRA 724 

13 MARIA DA CONCEIÇÃO P FONTELE LIMA 717,8 

14 HÉLIA FONTENELE GOMES 714 

15 MARGARIDA SAMPAIO COELHO DOS SANTOS 711,8 

16 FABILLA PESSOA DA SILVA 710 

17 FRANCISCO ELIEL SALES DE CARVALHO 707,6 

18 ROZENI MARTINS ALMADA MOREIRA 707,4 

19 WUDÊNIA MOREIRA RIBAMAR RODRIGUES 671,7 

20 DERIMAR IZÍDIO DO NASCIMENTO 662 

21 MARIA DO LIVRAMENTO DE SOUZA 662 

22 JALDEMIR ARAÚJO PEREIRA 661,7 

23 ROZÂNGELA S. FONTENELE ALEXANDRINO 658 

24 ANTONIO CÍCERO DE OLIVEIRA 655,2 

25 GENIVALDA PEREIRA DOS SANTOS 643,5 

26 MARIA DAS LUZES P. MEQUITA FERREIRA 637,8 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 065 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 05 de Abril de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 05 de Abril de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

27 MARIA ANI BATISTA DE SOUZA 622 

28 ELENILDA EUDE DA COSTA 617,4 

29 MARIA ELIENE FONSECA 553,8 

30 VALNIZE SOARES DE ALMADA 542 

31 FRANCISCO NETO DE SOUSA 531,9 

32 JANCILA FERREIRA MARTINS 531,8 

33 FRANCISCO WELLINGTON MOREIRA ARAGÃO 483,5 

34 JOÃO PAULO FERNANDES 458 

35 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA DO SANTOS 434 

36 IVANILDA ROCHA FONSECA 406 

37 MARIA DE FÁTIMA XIMENES FERNANDES 401,5 

 

FUNDAMENTAL II 

Nº NOME TOTAL 

1 RIK CHARLES SAMPAIO DE SOUZA 740 

2 MARIA VILANEIDE B. SAMPAIO 735,8 

3 CARLOS ANDRÉ DA SILVA LIMA 731,1 

4 GEOVÂNIO MOREIRA ALVES 725,7 

5 KARINA AQUINO FONSECA 715,9 

6 LUZITELMA MARQUES MACÊDO 675,6 

7 KATIANNE DE SOUSA SAMPAIO FONSECA 655,8 

8 JACINTA MARIA DE OLIVEIRA 650 

9 FRANCISCO MARDÔNIO FERREIRA DE LIMA 639,9 

10 ANTONIO GLEUSON DE ALBUQUERQUE 637,8 

11 CARLA PATRÍCIA OLIVEIRA MOREIRA 628 

12 FRANCISCO JOSÉ DE SAMPAIO 627,7 

13 MASSIMARA A. BARROS DA COSTA 621,4 

14 ELANE ALVES DE LIMA 605,5 

15 EDNA MOREIRA DE QUEIROZ GOMES 597,8 

16 JOÃO LOURENÇO FONTENELE FILHO 585,3 

17 JOÃO PAULO FERREIRA DOURADO 580,2 

18 MARIA ANTONIA DE FARIAS 579,9 

19 JOSÉ ABÍLIO SOUZA NETO 567,3 

20 SILVÂNIA ALBUQUERQUE DO SANTOS 547,5 

21 ALEXSANDRA FONSECA M. DE SOUSA 465,2 

22 MÁGILA SAMPAIO ROCHA 451,5 

23 JOSÉ ARTEIRO RODRIGUES FILHO 429,9 

24 IZIDIO  RODRIGUES MOREIRA 427,7 

25 MARIA FONTELE ALVES NETA 416 

26 JOSÉ EDVAN PAIXÃO 353,3 

27 FRANCICO JUAREZ BARRO SIQUEIRA 350,1 

28 ANTONIO CLAUDEMIR DE SOUSA SILVA 350 

 

 

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

Nº NOME TOTAL 

1 MARLON FÉLIX DE OLIVEIRA 700 

2 FRANCISCO DAS CHAGAS DIAS 687,6 

3 FRANCISCO ROBERTO FONSECA 641,4 

4 EVANDRO JUNIOR ALVES PINTO 365,1 

5 MARIA DO SOCORRO ARAÚJO DOS SANTOS 349,4 

6 VALDINÁ MOREIRA BATISTA 320,3 

 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Nº NOME TOTAL 

1 FRANCISCO RAFAEL DE ABREU NETO 817,5 

2 ROSA AGOSTINHO DE SOUSA 784 

3 MARLANGE GOMES FERREIRA 761,9 

4 IZAMÉLIA DOS SANTOS AGUIAR 730 

 

GESTÃO ESCOLAR – TABELA I 

Nº NOME TOTAL 

1 ADRIANA FERNANDES DO NACIMENTO 317,7 

2 ANA ORLÉIA DE LIMA CUNHA 551,9 

3 ANA SHIRLEY F. VASCONCELOS 455,9 

4 ANTONIA ELCI DE OLIVEIRA 298,4 

5 CÍCERA OLIVEIRA AGUIAR 437,2 

6 CIPRIANO JACINTO DE OLIVEIRA 189,2 

7 CLÉSIA ARAÚJO DE LIMA 349 

8 ELISÂNGELA CHAVE DE ARAÚJO 439,8 

9 ELITA MARQUES DE SOUSA 395,7 

10 ELIXANDRA ARAÚJO DA COSTA 429,1 

11 EMILTA FERNANDES CAETANO 381,7 

12 FRANCISCA CRELÂNIA A. DE LIMA 365,1 

13 IRENIR SILVEIRA FONTENELE VERAS 291,7 

14 LEOMAR ALMADA TEIXEIRA DE LIMA 406,8 

15 LEÔNCIO BARBOSA DE M. FILHO 176,7 

16 LUCÍLIA MARIA DA COSTA BATISTA 462 

17 Mª DA CONCEIÇÃO M. C. F. VERAS 198,5 

18 MARIA DO SOCORRO CARNEIRO 423,3 

19 MARIA ELIENE M.  SALES 412,9 

20 OTÁVIO SALES PEREIRA 445,5 

21 QUININA MARIA A GUALBERTO 168,7 

22 SULIMAR PEDRO DO NASCIMENTO 427,7 

23 UELITON ALVES FERREIRA 471,5 

24 VANDERLÂNDIA MARQUES S. CHAVES 469,9 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 065 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 05 de Abril de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 05 de Abril de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 
GESTÃO ESCOLAR TABELA 02 

Nº ESCOLAS DIRETOR(A) COORDENADOR(A) SOMA MÉDIA 

1 

ESCOLA 

PROF. FCO 

HENRIQUE 423,3 551,9 975,2 487,6 

2 

ESCOLA 

NAIZA LIRA 

ROCHA 455,9 462 917,9 458,95 

3 

ESCOLA 

DONA 

ALCIDIA 

SALES 349 445,5 794,5 397,25 

4 

ESCOLA 

RAIMUNDO 

FERNANDES 439,8 317,7 757,5 378,75 

5 

CEI DONA 

CLARICE 365,1 291,7 656,8 328,4 

6 

CEI MARIA 

ALVES 298,4 --------- 298,4 298,4 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 021, DE 04 DE ABRIL DE 2019. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

objetivando a participação no Encontro de Nivelamento das 

informações sobre os desafios do Núcleo de Adolescentes da 
Cidadania (NUCA), que se realizará no Auditório da Associação dos 

Municípios do Ceará (APRECE) - Aldeota, no dia 05 de Abril de 

2019. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 
A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar o servidor, Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO 

ELEDILSON RODRIGUES DO NASCIMENTO, inscrito no CPF sob 

o nº 037.330.283-50, residente na Rua Raimundo Henrique dos Santos, 

Bairro: Brasília, Nº 690 – Uruoca-CE, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 05 de Abril de 2019. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 04 de Abril de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 anos 

de Emancipação Política. 
 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               
 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

PORTARIA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

EXTRATOS 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 033/2019 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

 
CARGO: PROFESSORA DE LÍNGUA PORTUGUESA  

 

CONTRATADO (A): GRACIVANE MOREIRA DE SOUSA 

 
CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA  

 

VALOR: 1.280,00 (UM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS) 

 
PRAZO: 06 (SEIS) MESES  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO 

DE 2019 
 

URUOCA - CE, 04 DE ABRIL DE 2019. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORT. GAB. N° 078/2018 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 034/2019 ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
 

CARGO: PROFESSORA POLIVALENTE 

 

CONTRATADO (A): CLAUDINEIA BASTISTA OLIVEIRA 
 

CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA  

 

VALOR: 1.280,00 (UM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS) 
 

PRAZO: 06 (SEIS) MESES  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO 
DE 2019 

 

URUOCA - CE, 04 DE ABRIL DE 2019. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORT. GAB. N° 078/2018 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 065 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 05 de Abril de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 05 de Abril de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

v

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 035/2019 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE  

 
CONTRATADO (A): ADRIANO DA SILVA VALDIVINO 

 

CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA  

 
VALOR: 1.280,00 (UM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS) 

 

PRAZO: 06 (SEIS) MESES  

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO 

DE 2019 

 

URUOCA - CE, 04 DE ABRIL DE 2019. 
 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORT. GAB. N° 078/2018 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 036/2019 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

 

CARGO: PROFESSORA DE CIÊNCIAS 
 

CONTRATADO (A): MARIA DO LIVRAMENTO ARAUJO 

PEREIRA 

 
CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA  

 

VALOR: 1.280,00 (UM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS) 

 
PRAZO: 06 (SEIS) MESES  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO 

DE 2019 
 

URUOCA - CE, 04 DE ABRIL DE 2019. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORT. GAB. N° 078/2018 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 037/2019 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

 

CARGO: PROFESSORA POLIVALENTE  

 
CONTRATADO (A): NAYARA CYNTIA DA CONCEIÇÃO 

ALVES 

 

CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA  
 

VALOR: 768,00 (SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS) 

 

PRAZO: 18 (DEZOITO) DIAS  
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE ABRIL 18 DE ABRIL DE 2019 

 

URUOCA - CE, 04 DE ABRIL DE 2019. 
 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORT. GAB. N° 078/2018 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO 

PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO 

INFANTIL – PADIN, REGULADO PELO EDITAL Nº002/2019 

DA SME. A ORDEM SEGUE DE FORMA ALFABÉTICA E POR 

FUNÇÃO. 

CARGO: ADI – AGENTE DE DESENVOLVIMENTO 

INFANTIL 

 

NOME PONTUAÇÃO 

ANTONIA GRAZIELE 

MARQUES MAGALHÃES 

30 PONTOS 

FRANCISCA CARLIANA 

XAVIER GOMES 

30 PONTOS 

FRANCISCA NADIR 

FONTENELE DA COSTA 

35 PONTOS 

IVANARA CARDOSO DE 

ANDRADE 

30 PONTOS 

JAMILA ALVES DE 

OLIVEIRA 

30 PONTOS 

GASPAR OLIVEIRA FARIAS 35 PONTOS 

GRACIVANIA MOREIRA DE 

SOUSA 

35 PONTOS 

OLIVIA FONTINELE GOMES 35 PONTOS 

 

CARGO: SUPERVISORA 

NILVANIA PESSOA AQUINO 40 PONTOS 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano II | Nº 065 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 05 de Abril de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 05 de Abril de 2019  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão 

Presencial N°. 0041802.2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS 

PARA EXECUÇÃO DO PROJETO FORTALECIMENTO DA 
SAÚDE AMBIENTAL PARA REDUÇÃO DOS RISCOS À SAÚDE 

HUMANA DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, CONFORME 

PROPOSTA Nº. 104751/2017- MINISTÉRIO DA SAÚDE. Abertura: 

17 DE ABRIL DE 2019, 08H30MIN, no Edifício Jose Alexandro Silva 
dos Santos, Anexo I, Rua Pessoa Anta, 410, centro, Uruoca-CE, Fone 

(88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRA DA CPL 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o 

resultado do Pregão Presencial Nº 0060602.2019. Objeto: Aquisição de 
material didático, conforme especificações destinados aos alunos do 

ensino fundamental do 5º e 9º ano da rede municipal de ensino do 

município de Uruoca-CE para a demanda de 2019. Empresa 

vencedora: Tendência Consultoria Educacional Eireli, CNPJ: 
20.232.255/0001-97, Item 01: R$ 44.520,00 - Item 02: R$ 44.520,00 - 

Item 03: R$ 30.900,00 - Item 04: R$ 30.900,00. Em conformidade com 

a Lei nº 10.520/02, a CPL deliberou conceder o prazo de 03 (três) dias 

a contar da publicação para as empresas que desejarem interpor 
recurso. Inexistindo recurso a CPL procederá com a continuidade aos 

atos administrativos. Informações: (88) 3648.1078, 

pmulicitacao@hotmail.com  

 

ALAINE A S PESSOA 

PREGOEIRA DA CPL 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da 
Educação, torna público o extrato de contrato da Inexigibilidade de 

Licitação n°. 0092201.2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS PEDAGÓGICOS DO PROGRAMA ALFA E BETO 

DESTINADO AOS ALUNOS E PROFESSORES DO 1º. ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL E PROGRAMA DE ENSINO 

ESTRUTUTRADO DESTINADO AOS ALUNOS E PROFESSORES 

DO 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE PARA A DEMANDA DE 2019. Contrato n°. 
0092201.2019-01 - Contratada: INSTITUTO ALFA E BETO 

(08.458.084/0001-13) – Valor R$ 33.420,00. Dotação: 

0801.12.361.0094.2.014 e elemento de gasto: 3.3.90.30.00. Vigência: 

26/02/2019 até 31/12/2019. Informações: Fone (88)3648-1078 - 
pmulicitacao@hotmail.com. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2019-04-05T09:09:35-0300




